
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           
             Μαρούσι,     20/09/2016    
             Αρ. πρωτ.:      153112/Ε1 
    

   
   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης με αποδοχές εκπαιδευτικών 
                της Ιδιωτικής  Εκπαίδευσης  για το σχολικό έτος 2016-2017.  

  
    Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 47 του N. 682/1977 (Φ.Ε.Κ.244 τ.Α΄/01-9-1977). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3528/2007 (Φ.Ε.Κ.26 τ.Α΄/9-2-2007,)  των περ. α, β, γ, δ & ε της 

παρ. 1 του άρθρου 9 του Ν. 2986/2002 (Φ.Ε.Κ.24 τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και 

ισχύει (παρ. 21 του άρθρου 36 του Ν. 4186/2013 και παρ.2 του Ν.4235/2014),  της  παρ. 10 του 

άρθρου 9 του Ν.3391/2005 (Φ.Ε.Κ.240 τ. Α΄). 

3.  Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 9 του Ν. 3391/2005 (ΦΕΚ 240 τ. Α΄) 

4. Tις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 3 και 5 του Ν.3697/2008 (ΦΕΚ 194/τ.Α’/25-9-2008) για την    
«Κατάργηση ειδικών λογαριασμών». 

5. Το Π.Δ.24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 

Κοινωνικών     Ασφαλίσεων» (Φ.Ε.Κ. 20 τ.Α΄/27-01-2015). 

6.  Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών   Υπουργών  
      και Υφυπουργών» (Φ.Ε.Κ.116 τ.Α΄/23-09-2015). 
7. Την αριθμ.123028/ΙΒ (Φ.Ε.Κ.1752τ.Β΄/30-11-2006) Κοινή Υπουργική Απόφαση  των Υπουργών 

Οικονομίας & Οικονομικών & Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τρόπος διαχείρισης 
του Ειδικού Λογαριασμού Ιδιωτικής Γενικής Εκπαίδευσης (Ε.Λ.Ι.Γ.Ε.)».  

8. Την με αριθμ.Φ1/Α/384/198362/B1/07-12-2014 (ΑΔΑ:67X34653ΠΣ-ΦΞΔ) απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, ΄Ερευνας και Θρησκευμάτων για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2016 του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σχετικά με τη δέσμευση ποσού, με κωδικό αριθμό εξόδου 
5295/Κωδ.Ε.Φ.220 οικ. έτους 2016 για την αντιμετώπιση κάθε είδους δαπανών του καταργηθέντος 
ΕΛΙΓΕ. 

9. Την αριθμ.175372/Y1/29-10-2014, άρθρο 2 παρ.24 (Φ.Ε.Κ. 2988/τ.Β΄/05-11-2014) Απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων σχετικά με τη «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού»… στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων της Γενικής Γραμματείας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».  

10.Τη με αριθμ. πρωτ. 95554/Ε2/10-6-2016 εγκύκλιο σχετικά με τη χορήγηση – ανανέωση αδειών 
υπηρεσιακής εκπαίδευσης με ή χωρίς αποδοχές των εκπαιδευτικών Π.Ε. και Δ.Ε. Ιδιωτικής 
Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2016-2017. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ     

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 
  
 

 

  

 

 

 

                            ----- 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αν. Γιαννόπουλος  
Τηλέφωνο: 210- 344 2364 
FAX: 210-3442909 
Email :  t09ppe2@minedu.gov.gr  

 
 

 

mailto:t09ppe2@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ε3Α4653ΠΣ-ΘΧΒ



11.Το με αριθμ. πρωτ. 114130/Β3/12-07-2016 έγγραφο του Τμήματος Β΄ της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

12.Τις αιτήσεις/ενστάσεις και τα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών της Ιδιωτικής 
Εκπαίδευσης 

  13. Τις με αριθμ. 11/21-07-2016 και 15/08-09-2016 πράξεις του Κ.Υ.Σ.Π.Ε. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Χορηγούμε άδεια υπηρεσιακής εκπαίδευσης στους παρακάτω ιδιωτικούς εκπαιδευτικούς  από 01-09-

2016 μέχρι 31-08-2017: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕ- 
ΠΩΝΥΜΟ 

ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΙΔΟΣ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΘΕΜΑ 

1. ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΥ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΠΕ06-
ΑΓΓΛΙΚΩΝ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ- 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΠΑΣΧΑΛΗΣ & 
ΣΙΑ Ε.Ε. 

ΜΕΤΑΠΤΥ-
ΧΙΑΚΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ- 
ΔΙΑΤΜΗΜΑΤΙΚΟ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

«Διοίκηση 
Ανθρώπινου 
Δυναμικού». 

2. ΠΕΤΡΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕ70-
ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ-
ΙΣΟΤΙΜΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ-
Β΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ 

ΜΕΤΑΠΤΥ-
ΧΙΑΚΟ 

ΠΕΙΡΑΙΑ- ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 

«Πληροφορική». 

 
Η καταβολή αποδοχών των αναφερομένων στην παρούσα ιδιωτικών εκπαιδευτικών για το διάστημα 
της άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, μέσω της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης (KAE 
5295/Κωδ.Ε.Φ. 220).  

Οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί υποχρεούνται να υποβάλουν στο τέλος κάθε εξαμήνου στη Διεύθυνση 
Διοίκησης Προσωπικού Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Β΄ του ΥΠ.Π.Ε.Θ. λεπτομερή έκθεση προόδου των 
σπουδών που εκδίδεται από τον υπεύθυνο ή επόπτη των σπουδών τους καθηγητή, όπως ορίζεται στην 
παρ.1 εδάφιο β’ του άρθρου 9 του Ν. 2986/2002 (Φ.Ε.Κ.24 τ. Α΄). 

 
 

 
                                                                                                    Με εντολή Υπουργού 
                                                                             Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 
 
                                                                                   ΕΥΔΟΚΙΑ  ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ε3Α4653ΠΣ-ΘΧΒ



Κοινοποίηση: 
1.  Δ/νση Π.Ε. Β΄ Αθήνας 
     Αγ. Αποστόλων & Ανάφης 

141 21,  Ηράκλειο Αττικής  
(με την παράκληση να λάβει  

     γνώση το ιδ. σχολείο και ο ενδιαφερόμενος εκπαιδευτικός) 
2. Δ/νση Π.Ε. Δ΄ Αθήνας 

Λ. Συγγρού 165, 
      Τ.Κ. 171 21, Ν. Σμύρνη 
      (με την παράκληση να λάβει 
      γνώση το ιδ. σχολείο και η ενδιαφερόμενη εκπαιδευτικός) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Π.Ε. 
     Τμήμα Β΄ 
2. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης 

Τμήμα Δ΄  

 
 
 

ΑΔΑ: 6Ε3Α4653ΠΣ-ΘΧΒ


		2016-09-20T15:06:25+0300
	Athens




